
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 августа 2019 года       № 291/10 

с. Малояз 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Насибашевский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-10). 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

  

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 



 

 
Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/10 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Малоязовский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

МИРХАЙДАРОВ 

Ильгиз Шарифьянович  

 

 

 

МИРХАЙДАРОВ 

Илгиз Шарифьян улы 

 

 

1967 года  рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Салаватский район, с.Насибаш; ИП «Мирхайдарова 

Л.З.», водитель; депутат Совета сельского поселения 

Насибашевский сельсовет; выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1967 елгы; яшәү урыны – Башкортостан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; «Мирхайдарова Л.З.» ШЭ, водитель; 

Насибаш авыл Советы авыл биләмәсе Советы депутаты; «Бердәм 

Русия» Бөтә Русия сәйәси партиясынан күрсәтелде 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/10 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Насибашевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

ТАЛЫПОВ  

Ильяс Абзалович  

 

ТАЛЫПОВ  

Ильяс Абзал улы 

 

 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; временно не работает; 

самовыдвижение  

 

1972 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; вакытлыча эшләми; үзен- үзе күрсәткән 

 

 

  

ХАКИМОВА 

 Гульнара Ашрафовна 

 

 

 

ХӘКИМОВА 

 Гөлнара Әшраф кызы 

 

 

1974 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; ООО "Успех", директор; депутат 

Совета сельского поселения Насибашевский сельсовет; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1974 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; «Успех» директоры;  Насибаш авыл Советы 

авыл биләмәсе Советы депутаты; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелде; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясы 

әгъзасы 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/10 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Насибашевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

 

ВАЛИЕВ  

Фарит Радипович 

 

 

 ВӘЛИЕВ  

Фәрит Радип улы 

 

 

1968 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район с.Насибаш; временно не работает; 

самовыдвижение  

 

 

 

1968 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; вакытлыча эшләми; үзен- үзе күрсәткән 

  

ЗАКИРОВА  

Зульфия Сарвартдиновна 

 

 

 ЗАКИРОВА  

Зөлфия Сәрвәртдин кызы 

 

 

1971 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; домохозяйка, выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1971 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; хужабикә; «Бердәм Русия» Бөтә Русия 

сәяси партиясеннән күрсәтелде; Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясы әгъзасы 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/10 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Насибашевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 4 

 

 

АМИНЕВА  

Разина Гиннуровна  

 

 

ӘМИНЕВА  

Рәзинә Гиннур кызы  

 

 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

г.Уфа; ИП КФХ «Аминева Р.Г.», глава КФХ; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1965 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Уфа шәһәре; 

«Әминева Р.Г.» КФХ сы, КФХ башлыгы; «Бердәм Русия» Бөтә Русия 

сәяси партиясынан күрсәтелде 

 

  

АХМЕТШИН  

Абдулла Ринадович 

 

 

 ӘХМӘТШИН  

Абдулла Ринад улы 

 

 

1972 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш;  индивидуальный предприниматель; 

самовыдвижение; имелась судимость  по УК РФ ст.322 ч.1  

 

1972 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; эшкуар; үзен-үзе күрсәткән; РФ ЖК 322 

статья 1 өлеше буенча хөкем ителгән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/10 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Насибашевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 5 

 

 

 

БИКМУХАМЕТОВА 

 Расима Кимовна  

 

 

 

БИКМУХӘМӘТОВА 

 Рәсимә Ким кызы 

 

 

1969 года рождения;  место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; администрация сельского поселения 

Насибашевский сельсовет, глава сельсовета; депутат Совета 

сельского поселения Насибашевский сельсовет; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1969 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; Насибаш авыл советы авыл биләмәсе 

хакимияте, авыл советы башлыгы; Насибаш авыл Советы авыл 

биләмәсе Советы депутаты; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелде; Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясе 

әгъзасы 

 

 

ХАЙРУЛЛИН  

Алек Вариевич 

 

 

 ХӘЙРУЛЛИН  

Алек Варий улы 

 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; временно не работает; 

самовыдвижение  

 

 

1961 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; вакытлыча эшләми; үзен- үзе күрсәткән 

 

 

 

 



Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/10 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Насибашевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 6 

 

 

ГАББАСОВ  

Рашит Рифатович  

 

 

ГАББАСОВ  

Рәшит Рифат улы 

 

 

1959 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; временно не работает; выдвинут  

"Российской экологической партией "Зеленые" 

 

 

1972 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; вакытлыча эшләми; "Яшелләр" Русия 

экологик партиясеннән күрсәтелде 

 

 

ЗИНАТУЛЛИН  

Ильяс Мансурович  

 

 

ЗИНАТУЛЛИН  

Ильяс Мансур улы 

 

 

1975 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; временно не работает;  выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1975 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; вакытлыча эшләми; «Бердәм Русия» Бөтә 

Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/10 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Насибашевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 7 

 

ЗАГРЕТДИНОВ 

 Разиль Радикович  

 

 

 

ЗАҺРЕТДИНОВ 

 Рәзил Радик улы 

 

 

1994 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, Салаватский 

район, с.Насибаш; МУП "МЭС", электромонтер; самовыдвижение 

 

 

 

 

1980 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Насибаш 

авылы; МУП «МЭС» электромонтер; үзен- үзе күрсәткән 

 

СУЛТАНОВА  

Линиза Кимовна 

 

 

 

 СОЛТАНОВА  

Линиза Ким кызы 

 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Насибаш; ГБУ РБ Северо-восточный МЦ "Семья", отделение в Салаватском районе, 

специалист по кадрам; выдвинута Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», сторонник Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1980 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Насибаш 

авылы; ГБУ РБ Төньяк-көнчыгыш МЦ "Гаилә", Салават районындагы булек, кадрлар 

буенча белгеч; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде; Бердәм 

Русия» Бөтә Русия сәяси партиясе яклы 

 

 

 

1994 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; МУП "МЭС", электромонтер; 

самовыдвижение 

 

 

 

 

 

1980 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Насибаш авылы; МУП «МЭС» электромонтер; үзен- үзе күрсәткән 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; ГБУ РБ Северо-восточный МЦ "Семья", 

отделение в Салаватском районе, специалист по кадрам; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», сторонник 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1980 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Насибаш авылы; ГБУ РБ Төньяк-көнчыгыш МЦ "Гаилә", Салават 

районындагы булек, кадрлар буенча белгеч; «Бердәм Русия» Бөтә Русия 

сәяси партиясеннән күрсәтелде; Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясе яклы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/10 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Насибашевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 8 

 

 

КУТУШКИН  

Аскат Петрович 

 

 

 

 КУТУШКИН  

Әскать Петр улы 

 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район с.Насибаш; Ассоциация охотников и рыболовов 

по Салаватскому району, егерь; депутат Совета сельского поселения 

Насибашевский сельсовет;  выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» 

 

1961 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; Салават районы буенча аучылар һәм 

балыкчылар ассоцияциясе, егерь; Насибаш авыл Советы авыл 

биләмәсе Советы депутаты; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелде; Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясе 

әгъзасы 

 

 

ЯНГИРОВА  

Ирина Тавиловна  

 

 

ЯНГИРОВА  

Ирина Тавил кызы 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; Насибашевская сельская 

библиотека, библиотекарь; самовыдвижение  

 

 

1961 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; Насибаш китапханәсе, китапханәче, үзен- 

үзе күрсәткән 

 

 

 

 

 



Приложение №9 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/10 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Насибашевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 9 

 

ГАЙФУЛЛИНА  

Алсу Борисовна 

 

 ГАЙФУЛЛИНА  

Алсу Борис кызы 

 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; МБУ ЕДДС МР Салаватский район, 

оперативный дежурный; самовыдвижение 

  

1965 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Малаяз авылы; Салауат районы МБУ ЕДДС, Оператив 

дежур; үзен- үзе күрсәткән 

 

ГИЗАТУЛЛИН  

Ильнар Азаматович 

 

ГЫЙЗӘТУЛЛИН  

Илнар Азамат улы  

 

1997 года  рождения;  место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; администрация сельского поселения 

Насибашевский сельсовет, водитель; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1997 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; Насибаш авыл Советы авыл биләмәсе 

Советы, водитель; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясеннән 

күрсәтелде 

 

 

ХУРМАТУЛЛИНА  

Зухра Адгамовна 

 

 ХӨРМӘТУЛЛИНА  

Зөһрә Әдгам кызы 

 

 

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; пенсионер; выдвинута  Политической 

партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, сторонник Коммунистической Партии Российской 

Федерации  

1997 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават 

районы, Насибаш авылы; хаклы ялда; «РУСИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕНЕҢ 

КОММУНИСТЛАР ПАРТИЯСЕ” сәяси партиясеннән күрсәтелде, РФ 

Коммунислар партиясе яклы 

 

 



Приложение №10 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/10 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Насибашевский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу 10 

 

 

САДРЕТДИНОВ  

Айвар Радикович  

 

 

САДРЕТДИНОВ  

Айвар Радик улы 

 

 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

село Малояз; МОБУ СОШ с.Насибаш, воспитатель; самовыдвижение  

  

 

1973 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Насибаш 

авылы; Насибаш урта мәктәбе, воспитатель; үзен -үзе күрсәткән 

 

 

 

САХАУТДИНОВ  

Радил Равилович  

 

 

САХАУТДИНОВ  

Радил Равил улы 

 

 

1973 года рождения;ьместо жительства - Республика Башкортостан, Салаватский район, 

с.Насибаш; МОБУ СОШ с.Насибаш, учитель; выдвинут Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», сторонник выдвинут Всероссийской политической 

партии «Единая Россия» 

 

1973 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, Насибаш 

авылы; Насибаш урта мәктәбе, уҡытучы; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси 

партиясеннән күрсәтелде; «Бердәм Русия» Бөтә Русия сәяси партиясе яклы 

 

 

 

1988 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, село Малояз; МОБУ СОШ с.Насибаш, воспитатель; 

самовыдвижение  

  

 

1973 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Насибаш авылы; Насибаш урта мәктәбе, воспитатель; үзен -үзе 

күрсәткән 

 

 

1973 года рождения;ьместо жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Насибаш; МОБУ СОШ с.Насибаш, учитель; 

выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

сторонник выдвинут Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» 

 

1973 елгы; яшәү урыны – Башкортстан Республикасы, Салават районы, 

Насибаш авылы; Насибаш урта мәктәбе, уҡытучы; «Бердәм Русия» 

Бөтә Русия сәяси партиясеннән күрсәтелде; «Бердәм Русия» Бөтә Русия 

сәяси партиясе яклы 

 

 

 


